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SCHØTT’S
FODKLINIK
Fodplejer L. Schøtt Madsen

Dronning Alexandrines Vej 2 
6100 Haderslev • Bus nr. 4

Tlf. 74 52 19 31
30 års erfaring

Bestil tid til en
velgørende 
fodbehandling
Se mere på:

www.schoetts-fodklinik.dk

Nem parkering foran huset

AAGE JØRGENSEN VVS A/S
Vi er specialister og står for autoriseret arbejde

Sønderbro 31 • Haderslev • Tlf. 74 52 66 40
Søndergade 11 • Vojens • Tlf. 74 54 14 12

Centralvarme • Fjernvarme • Gasservice • Blikkenslagerarbejde

Gaskedler • Badeværelser • Jordvarme • Ventilationsanlæg

Revisionscentret 
Haderslev

Godkendt 
Revisionsaktieselskab

Skipperhuset • Hansborggade 30
6100 Haderslev 

Tlf: 74 52 01 52 • www.revisor.dk 

Fjordagervej 34-36 • 6100 Haderslev

Tlf. 73 22 22 22 • www.bsidk.com

https://www.schoetts-fodklinik.dk
https://www.eldorado.dk
https://www.aaj.dk
http://www.persolit.dk
https://www.revisor.dk
https://www.bsidk.com
https://www.jmm-group.com
https://flmarketing.dk


Jeg havde i august måned læst  på 
Facebook, at der var drager opvis-
ning på Rømø lørdag d. 7. september. 
Dette kunne være spændende at se, 
så var det lige om vejret var dertil. 
Endelig opbragte dagen lørdag d. 7. 
september.

Vi kørte fra Haderslev i god tid og 
var på Rømø ca. kl. 10.00 efter lidt 
kørsel på stranden fandt vi et sted 
og parkere mellem alle andre biler. 
Efter vi havde parkeret, gik vi en tur 
først syd af stranden, derefter tilbage 
til bilen ”hvor var det nu den var”. Vi 

Turen går til Rømø 
Af Formanden Mogens Jensen

havde heldigvis en stor ørnedrage 
som pejlemærke. Derefter gik vi nord 
på af stranden Spændende at se 
så mange forskellige slags drager, 
der var b.la Disney figur Af Anders 
And, Andersine, Rip, Rap, Rup, Pluto, 
Mario, kæmpestore ørne. Og mange 
flere sjove figurer.

Nu var vi så ved at være mætte af 
alle de flotte drager. Der er sikkert 
mange der kan huske, da man var 
barn, der byggede man en trækanter 
som drager. 
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I den sidste uge af august måned 
havde Inga og jeg lejet et dejligt 
sommerhus i Søndervig, der ligger 
langs vestkysten, umiddelbart nord 
for Ringkøbing.

Her slappede vi af i en prægtig 
natur, der er præget af vejr og vind. 
Vi ankom til sommerhuset søndag 
eftermiddag, og i de følgende dage 
var vi på nogle mindre ture rundt i 
lokalområdet.

Én af de store oplevelser var at se 
den flotte Sandskulpturfestival i 
Søndervig. Hvert år har sit tema, 
og i år drejede det sig om ”Vilde 
Dyr”, og det var fantastisk at se 
de smukke dyreskulpturer, der var 
lavet af sand. Besøget foregik om 
mandagen.

I Søndervig er der en lang gade 
med mange butikker og diverse 
attraktioner, samtidig med at der er 
mange gode spisesteder i området. 
Her oplever man virkelig feriestem-
ning, og timerne ”flyver nemt væk” 
på dette sted – og ja, snart var 
mandagen og tirsdagen gået.

Onsdag, hvor der var flot sommer-
vejr, besøgte vi Ringkøbing, og her 
var vi på en hyggelig tur, hvor vi fik 
mulighed for at shoppe. Om tors-
dagen var vi en tur i Hvide Sande, 
og vi så mange flotte og fantastiske 
klitformationer, og ligesom i Ring-
købing var der gode muligheder for 
at finde spisesteder.

Fredag tog vi ud til et smukt natur-
område, der ligger umiddelbart nær 

Sommerferie i Søndervig
Af Kurt Koch, bestyrelsesmedlem i H.H.I. 
– Foreningen for dem med særlige behov.
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udmundingen af Skjern Å. Her ligger 
Provstens Jagthytte, og her var det 
bestemt hyggeligt med de mange 
muligheder for traveture. Hytten, 
der er over 100 år gammel, er et 
lille museum, hvor der fortælles om 
dyrelivet i området. Ved hytten er 
der også en lille café, og her serve-
res der kaffe og kage med mere.

På turen tilbage til Søndervig 
besøgte vi Skjern, der er en rigtig 
hyggelig by med gode indkøbsmu-
ligheder og spisesteder. Rent vejr-
mæssigt var det fint sommervejr 
i denne uge. Det var hverken for 
varmt eller for koldt, afvekslende 
med sol og skyer, og heldigvis 
var det tørt vejr det meste af tiden 
bortset fra regnbyger ved starten af 
vores ferie.

Ferieopholdet var fra søndag til 
søndag, men vi pakkede sammen 
allerede om lørdagen, da vi var 
inviteret til barnedåb i Hadsten, 
der ligger nord for Aarhus. Det 
var et oldebarn, der skulle døbes, 
og da vi jo alligevel var på ferie 
på disse breddegrader, så ”slog 
vi 2 fluer med et smæk”. Det blev 
en fin barnedåb, og efterfølgende 
kørte vi hjem mod Haderslev – og 
så var en skøn sommerferie slut.

Tak til Inga for en god sommerfe-
rie og for hendes store hjælp med 
personlige pleje og praktisk hjælp 
til mig – og ikke mindst tak for 
den gode og sikre kørsel frem og 
tilbage.
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Floorball

BocciaIdræts aktiviter

Vi har stadigt Boccia, hver onsdag 
på Favrdalhallen gymnastiksal fra 
kl. 19.00 – 20.30, kom og prøv.

Vi har stadigt floorball, 
hver mandag i Haderslev 
Hallen fra kl. 18.30 – 20.30. 
Kom og prøv.

Vi har stadig hockey, 
hver torsdag i Haderslev 
Hallen fra kl. 18.30 -20.30, 
kom og prøv.

Boccia

Floorball

HockeyHockey

Af Formanden Mogens Jensen
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Huraa, huraa til 3 personer

Et stort tillykke til jer alle her fra redaktionen.

Et stort tillykke med fødselsdagen til 
Kent Bryhl med de 30 år den 6. oktober 2024.

Et stort tillykke med fødselsdagen til Inger Hye 
med de 60. år den 28. oktober år 2024.

Et stort tillykke med fødselsdagen til Jesper Friss 
med de 30. år den 20. november 2024

Skulle du have en mærkedag, 

du mener, der skal med i bladet, 

er du velkommen til at kontakte redaktionen. 

Fødselsdage
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Så skete det atter engang, at vi 
for tredje år i træk kunne afholde 
Bowl og spis på Haderslev Bowling 
Center. I december måned havde 
de igen tilbud, at man kunne købe 
bowl og spis til en special pris. 
Foreningen valgte så at købe til i alt 
32 personer. Som noget nyt ville vi 
prøve med at afholde dette arran-
gement, som en opstart på en ny 
sæson. 

Endelig kom dagen så. Søndag 
den 4. august, hvor vi bowlede fra 
17.00 – 18.00, derefter spisning. 
Der deltog i alt 30 personer. inden 
da var jeg lidt nervøs for om hvor 
mange personer der ville deltage 
på denne dag. Alle medlemmer, 
både aktive og passive fik tilbuddet 

til en pris af 50,00 kr. og ikke med-
lemmer under samme husstand til 
en anden pris.

Inden den stor bowlingdag kom, 
havde et medlem ønsket at være 
på samme bane med et andet 
medlem i håb om at vinde over 
denne person i år. Jeg havde forin-
den fordelt alle de 30 personer på 

Af Formanden Mogens Jensen

Bowl og spis
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6 baner. Der var bl.a. en handicap 
bane, hvor der var rampespillere og 
andre som måske skulle havde lidt 
hjælp.

Jeg hørte på den ene bane, hvor 
de 2 personer kæmpede de havde 
meget sjov med at drille hinanden, 
spillerne imellem. Lige hvor mange 
point der var mellem dem vides 
ikke, men dette var samme person 
der igen vandt i år. man spiller 
jo i håb om, det er lige mig, som 
person der vinder. I år havde jeg 
lavet et diplom til de 3 første plad-
ser. 
 
Maden var jo tag selv bord med alt 
for meget. Man kunne ikke spise 
sig igennem alt den gode mad. 

Der er så kaffe og is med i tilbud-
det ”bowl og spis”, ismaskinen 
virkede bare ikke lige den dag. Alt 
i alt syntes jeg at kunne mærke og 
høre, at stemningen var god både 
ved bowlingbanerne og ved spise-
bordene. Foreningen håber på vi 
kan få dette til at være en fast tilba-
gevendende tradition, nu da det var 
tredje år vi afholdt dette.

Bowl og spis
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Nu da året snart er slut, syntes jeg 
lige der skal en lille artikel om, hvad 
der er sket i årets løb.

Året ved vi jo alle starter i januar. 
Januar er også denne måned, hvor vi 
lige er kommet over alt dette juleræs 
og alt denne gode mad. Mange af os 
skal også til at tænke på, nu er ferien 
forbi og arbejdet kalder, dette er 
måske også godt nok at komme ud 
at møde sine arbejdskollegaer igen 
og ligeledes i foreningen også møde 
de sportsvenner man måske nu ikke 
har set snart i en hel måned. Vi slutter 
jo alle aktiviteter i december måned. 
Floorball startede op den 8. januar, 
hockey startede op d. 11. januar og 
sidst boccia d. 17. januar.

Lige lidt fra december. Floorball 
vandt guld ved stævnet i Ålborg 3. 
december år 2023. Boccia var invite-
ret til Julestævne den. 29. december, 
men desværre måtte dette aflyses på 
grund af for lidt tilmelding.  Floorball 
og hockey skulle jo starte først i ja-
nuar, da de skulle være klar til stæv-
ner i februar. Mange af vores floorball 
spillere er også hockeyspillere. Det 

Året der gik 2024
Af Formanden Mogens Jensen

første stævne år 2024 i hockey skulle 
afvikles i Gram/Haderslev den. 24. 
februar. Stævnet var det anden ud 
af 3 stævner. Det første blev afviklet 
i november år 2023, det sidste den 
9. – 10. marts år 2024. 

Efter det 3. kvalifikationsstævne i 
Horsens, blev det til, at der kom et 
hold videre til Danmarksmesterskab 
i Haslev på Sjælland. Hvor de så 
kom hjem med en 4. plads ud af 5 
hold. Endelig kom vi til april, hvor 
Floorball spillere var med til Frivil-
lige fest (vunde mesterskab) da de 
sidste år vandt sølv ved floorball 
mesterskaber. 

Dette er meget sjovt at møde andre 
klubber som bare deltager for at 
havde en hyggelig weekend med fest 
og sjov. April fik vi endelig afholdt 
vores årlige generalforsamling oppe 
på Haderslev Idræts Center. Som 
sædvanlig beretter formanden om de 
forskellige ting der er sket i idræt og 
andre ting i foreningen. I år var der 
kampvalg om nogle poster, der måtte 
omstemmes om nogle kandidater. 
Der blev også talt om økonomien. 
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Bestyrelsen havde valgt ikke at lade 
kontingentet stige og derved er med-
lemsprisen stadig på 150 kr. for dem 
under 25 år og 250 kr. over 25 år og 
passive 200 kr. pr. år.

Så er vi ved maj måned. I Parasport, 
er der noget der hedder Speciel 
Olympic Idrætsfestival. Dette er 
stævne bliver afholdt hvert andet 
år i Nord, Syd, Øst Danmark. De 2 
sidste år har Finland også været med 
i Floorball.  Stævnet er for næsten alt, 
hvad der findes af idræt i Parasport, 
hvor der deltog omkring 1300 perso-
ner i år. Haderslev Floorball var for 
anden gang med. Dette store stævne 
blev i år afholdt i Frederikshavn. 

I maj måned valgte Hockey, floorball 
at bruge noget af deres sodavands 
opsparing som en del af betalingen 
til ”ud at spise” super aften, hvor der 
deltog ca. 25 personer. Juni måned 
var der et venskabs stævne i Floor-
ball i Harte/Kolding vi var med for 
hyggen skyld, hvor vi spillede mod 
raskidrætten. Meget sjovt.

August er der så tid til alle idræts-

grene opstarter igen efter en velfor-
tjent sommerferie. Nu var det spændt 
som altid at se hvor mange medlem-
mer der kommer. I floorball er der 
kommet 2 nye til og i hockey er der 3, 
der er faldet fra og 2 nye er kommet 
til. Boccia er vi stadig et lille hygge 
gruppe på 9 personer. 

Vi startede alle idrætsgrene op med 
bowl og spisning, hvor der i alt var 30 
personer der deltog. Oktober havde 
vi næsten alle bestyrelsesmedlem-
mer/trænere og nogle påhæng med 
ude at få en god middag. På Hotel 
Harmonien. 

Vi skal i Hockey og floorball se frem 
til en del stævner i dette halvår.
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v/Henny B. Nicolaisen

Årøsundvej 72

6100 Haderslev

Tlf.: 21 46 51 25
hennyhbn@gmail.com

Søndergade 21   6600 Vejen

Stadionvej 5
6100 Haderslev
Tlf.: 74 34 84 00

Henrik@bossenvvs.dk

http://martensenrevision.dk/
https://www.grillexperten.dk
https://www.buch-advokatfirma.dk
https://www.facebook.com/haderslevidraetscenter/
https://www.lillelunds-malerforretning.dk
https://www.lionbiler.dk


Floorball:
Vi har unge og voksne personer 
i alderen fra 16 år – 50.år.
Hver mandag fra kl. 18.30 – 
20.30 i Haderslev Hallen.
Vi slutter denne efterårssæson 
den.9. december.2024.
Starter op igen 
den. 6. januar år 2025.

Hockey:
B - Hold, C – hold, D - Hold, 
E – Hold.
Hver torsdag i Haderslev Hallen. 
Fra kl. 18.30 – 21. 00.
Vi slutter denne efterårssæson 
den 5. december. Opstarter igen 
den. 9. januar år 2025.

Stævne datoer:
16. – 17.  november år 2024 i 
Horsens.
22. februar år 2025 i 
Løgumkloster (Tønder).
8. – 9. marts år 2025 i Horsens.

Boccia: 
Favrdalskolen. Hver onsdag.
i Favrdalskolens gymnastiksal.
Fra: Klokken 19.00 – 21.00. 
Vi slutter denne efterårssæson 
den 20. november.
Opstarter igen den 24. januar år 
2025.

Stævne datoer:
29. december 2024. 
Julestævne i Erritsø 
Idrætscenter. 
Ved redaktionens afslutning er 
det uvis om stævnet vil blive 
afholdt.

Aktivitetskalender for H.H.I
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Opfordring  
Foreningen har jo gennem mange år; 
ja siden 1986 haft klubbladet ”Klem 
Å”. I redaktionen er vi lydhør over for 
idéer, ris og ros, så tag enlig kontakt 
til os, hvis overstående skulle give 
anledning til spørgsmål. Vores kon-
taktinfo findes først i bladet. 

Husk kære læser, du kan være med 
til at gøre dette blad til et anderledes 
og mere spændende blad. Har du 
en god historie fra fantasien eller fra 
det virkelig liv, så skal vi gøre alt for 
at jeres indlæg kommer med i det 
efterfølgende nummer. Der skal bare 
sendes lidt tekst og evt. vedhæftes 
nogle billeder via mrwj@vip.cybercity.
dk. Alle er velkommen til at skrive til 
bladet. Har du spørgsmål til indhol-
det i bladet, er du velkommen til at 
kontakte Mogens Jensen på mrwj@
vip.cybercity.dk

Deadline for at indsende mate-
riale til blad Nr. 1 - 2025 er den 8. 
december 2024.  

Kort og godt!

Bøn fra kassereren
Det vil nedbringe vores udgifter til 
porto og lette vores arbejde, hvis I 
vil gøre mig flg. tjenester:
1. 	Kontakte mig ved adresseændring  
	 og udmeldelse af foreningen.
2. I vil betale kontingent til den anførte  
	 dato på indbetalingskortet.
3. I kan betale over Danske Bank
	 Home Bank på flg.    
	 Reg. Nr. 9570.
	 Konto. Nr. 13022445.
	 Mobilepay nr. 22074
	 Husk det nu!

Kontingent betales 2 gange 
årligt

Februar og august.
Voksne over 25 år – 250,- kr. pr. 
halvår.
Børn under 25 år – 150,- kr. pr. 
halvår.

Familiekontingent 
Ved mindst 1 voksen og 1 barn 
pr. husstand 325.- kr. pr. halvår.
Passivt medlemskab – 200.- kr. 
pr år, som giver rabat på arran-
gementer.
De 2 første gange er gratis. 
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H.H.I.- Foreningen for dem med særlige behov. er en aktiv forening, der 
er omdrejningspunktet for idrætslivet i Haderslev. Foreningen har ca. 60 
medlemmer, der samles om glæden ved sam-været og idrætten. 

På hjemmesiden, www.haderslevhandicap.dk, finder du oplysninger om 
klubben, om klub-bens forskellige idrætsgrene som klubben tilby-der. Her 
på siden finder du oplysninger om klubbens forskellige hold og billeder fra 
diverse arrangementer.

Hvad skete der i år?

1857	 Den første elektriske belysning tændes i Køben-havn, ved 
	 Christiansborg ridebane.

1940	 Børge Rosenbaum, en 31-årig dansk pianist og skuespiller, 
	 der flygter fra nazisterne, ankommer med skib til New York. 
	 Her skifter han senere navn til Victor Borge.

1960	 Under 100 km holdløb ved De Olympiske Lege i Rom kollap-
	 ser den danske cykelrytter Knud Enemark og dør på grund 
	 af overanstrengelse kom-bineret med doping. For første gang 
	 er der TV-transmissioner fra legenes sportskonkurrencer.

1995	 12 fanger flygter fra Vridsløselille Stats-fængsel, efter en 
	 bulldozer udefra har væltet yder-muren til fængselsgården.

2004	 Under OL i Athen vinder de danske hånd-boldkvinder OL-
	 finalen over Sydkorea efter en af de mest spændende hånd-
	 boldkampe i moderne tid. Kampen endte uafgjort, og det 
	 samme gjorde den forlængede spilletid, så kampen måtte 
	 afgøres efter straffekast¬konkurrence. Det lykkedes, og det 
	 er faktisk tredje gang i træk, at Danmark vinder OL-guld i 
	 håndbold for kvinder.
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Du skal ikke være ekspert for at være 
træner for dem med særlige behov. 
Hvis du som træner føler dig usikker 
på, om du er god nok til at inkludere 
unge med særlige behov på dit hold, 
skal du huske, at ingen forventer, at 
du skal løse opgaven perfekt. Sådan 
lyder det fra Mie Maar Andersen, 
der er konsulent ved videncenter 
om handicap. Det er langt fra alle 
trænere, der har erfaring med eller 
viden om dem med særlige behov, 
men man kan komme langt med god 
information fra forældre og en åben 
tilgang til at lære dem at kende.

Der er en samskabelsesproces med 
de unge og deres forældre at lave 
den bedst mulige træning. Du kan 
komme langt med, at du som træner 
går til opgaven med en åbenhed om, 
at du måske ikke har så meget erfa-
ring med denne målgruppe, men at 
du rigtig gerne vil og gør det så godt, 
du kan, siger Mie Maar Andersen. 

Hun påpeger, at der på de almene 
hold ofte er et kæmpe spektrum i for-
hold til, hvad de unge kan – diagnose 

eller ej. Dermed er mange trænere i 
forvejen ekspert i at de, hvem der 
skal spille sammen, hvem der skal 
lave hvilken øvelser og lignende.

Der findes ikke en facitliste for, hvor-
dan træning bedst tilpasses børn og 
unge med særlige behov. Det er en 
læringsproces, der er meget indivi-
duel alt efter, hvilken børn/unge du er 
træner for. Dog er der nogle særlige 
fokusområder, der er vigtige. Tyde-
lige og genkendelige rammer, klar 
kommunikation og så skal børn/unge 
ikke mindst havde en oplevelse af, at 
det er okay. Jeg er her, en træner kan 
gøre at vise helt tydeligt over for den 
enkelte deltager, at man er glad for 
der her. Siger Mie Maar Andersen. 
Hvis børnene føler sig set og hørt af 
trænerne, er det sekundært, om det 
er det vigtigste. 

Typisk er idræt dog bundet op på 
regler, rammer og måder at gøre det 
på. Her kan du som træner være 
mere fleksibel på måden, du tænker 
din idræt på, for at kunne inkludere 
flere. Det handler måske 80 procent 

Ingen forventer, at du skal 
løse opgaven perfekt
Kilde DGI Blad
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om pædagogik og 20 procent om 
idræt. Du skal havde en større for-
ståelse og tålmodighed, og derfor 
kan der være en fordel med flere 
hænder i træner teamet siget Mia 
Maar Andersen.

Tro mod sig selv
Det er dog vigtigt, at man ikke pres-
ser trænerrollen for denne målgruppe 
ned over hoved på nogen, da det ikke 
bliver et godt setup for, hverken børn 
eller forældre. Der er vigtig du er tro 
over for dig selv som træner. Hvis du 
ikke føler dig tryk i at inkludere denne 
målgruppe skal du ikke. Hvis du har 
svært ved dig selv i denne rolle, kan 
du gå sammen med en anden træner, 
som finder denne rolle naturlig. 

Hvad får man for at 
være frivillig?
Frivilligt arbejde er ikke lønnet. Det er 
hele ideen bag vores unikke idræts- 
og foreningsliv i Danmark, der er 
båret af frivillige kræfter. Derfor er 
kontingentet ofte også en del lavere, 
end det du for eksempel ser på en 
privat danseskole eller et fitness-

center. Ofte får du som frivillig et 
honorar som anerkendelse og til at 
dække eventuelle udgifter. Mange 
foreninger giver også tøj og betaler 
for kurser og uddannelser, ligesom 
der også ofte er sociale aktiviteter i 
foreningen, som foreningen giver de 
frivillige som en tak for deres indsats. 
I H.H.I – foreningen for dem med dem 
med særlige behov, bliver du invite-
ret på en god middag hvert anden 
år, gratis kontingent. Er du frivillig 
træner gælder det samme og ligele-
des gratis til stævner. Har du yder-
ligere spørgsmål, kan du kontakte 
Mogens Jensen mobil: 41817172.
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Tilbud til mennesker med særlige 
behov i det danske samfund
Af Kurt Koch, bestyrelsesmedlem i H.H.I. 
– Foreningen for dem med særlige behov.

H.H.I. – Foreningen for dem med 
særlige behov har nu i 45 år eksi-
steret, og rigtig mange mennesker 
har haft stor glæde af de forskellige 
tilbud, der har været udbudt. 

Aktivitetstilbuddene har været mange 
og forskelligartede i årene, der er 
gået: Atletik – Boccia – Bordtennis – 
Bowling - Børneidræt – Familieidræt 
– Floorball – Fodbold - Gymnastik – 
Hockey – Svømning.

Da foreningen var størst var der flere 
end 100 medlemmer og for tiden er 
der omtrent 60 medlemmer. I gen-
nemsnit har der hen over årene været 
ca. 80 medlemmer. Medlemsskaren 
har dækket børn, unge og voksne 
med forskellige former for handicap. I 
dag er handicapidrætten – Parasport 
– udfordret af de mange forskellige 
tilbud, der udbydes i Danmark.

Som udgangspunkt er det jo ganske 
glædeligt, at der er konkurrence om 

tilbuddene til mennesker med sær-
lige behov, for det giver jo et bredere 
tilbud til denne gruppe.

Omvendt betyder det jo også, at 
foreninger, der tilbyder Parasport, 
er udfordret på medlemstallene, og 
det betyder jo ligeledes, at nogle af 
idrætstilbuddene ikke har tilstræk-
kelig med deltagere. Derfor ser man 
i disse år, at man desværre må ned-
lægge visse aktiviteter.

For foreningerne er det umiddelbart 
ikke positivt at følge det faldende 
medlemstal, da det jo også inde-
bærer, at det bliver vanskeligere at 
finde frivillige. Det er noget af en ”ond 
spiral” at komme ind i. Spørgsmålet 
er, om samfundsudviklingen er ens-
betydende med, at der bliver færre 
og færre foreninger for medlemmer 
med særlige behov? Og om dette 
omvendt betyder, at almindelige 
idrætsforeninger giver plads til dem 
med særlige behov?

20



Rundt omkring i Danmark ser vi dog, 
at flere almindelige idrætsforeninger 
åbner for muligheden for, at men-
nesker med handicap kan deltage 
i foreningslivet, og det er naturligvis 
positivt.

Men er almindelige idrætsforeninger 
gearet til at optage denne gruppe? 
Personligt må jeg indrømme, at 
jeg godt være lidt skeptisk. Vi skal 
nemlig være opmærksom på, at det 
at udbyde idræt for særlige grupper 
kræver mange frivillige i planlægning 
og gennemførelse af aktiviteter.

Det frivillige idrætsliv har altid haft 
fokus på frivillighed, så spørgsmålet 
må være, om det også rækker til at 
give særlige grupper mulighed for 
at dyrke idrætsaktiviteter? Viljen er 

der helt sikkert, men tiden vil vise 
hvordan udviklingen bliver.

Foreløbig er der dog fortsat forenin-
ger, der alene udbyder aktiviteter for 
mennesker med særlige behov. Her 
ved indgangen til sæsonen 2024-
2025 tilbyder H.H.I. – Foreningen 
for dem med særlige behov føl-
gende aktiviteter: Boccia – Floorball 
– Hockey. Ved særlige lejligheder 
udbydes der ligeledes Bowling. For-
eningen håber, at den kommende 
sæson bliver rig på aktiviteter og 
oplevelser, og der er selvfølgelig et 
ønske om flere medlemmer på læn-
gere sigt.

I ønskes alle sammen et rigtig godt 
år i idrættens tegn på alle planer og 
niveauer.

Støt vores annoncører...
...de støtter os
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Villy Rasmussen ApS
Haderslev

Dansk Niro Teknik ApS

Hejsager Næsvej 119, Hejsager 
6100 Haderslev 

 
Tlf. 74 57 10 22

Norgesvej 7A • 6100 Haderslev
Vesterlundvej 13 • 2730 Herlev

Tlf. 70 20 60 62
E-mail: geosyd@geosyd.dk

www.geosyd.dk 

Allegade 14 • 6100 Haderslev
Tlf. 74 52 13 77

Bjælkehytten
v/Lis Hansen

https://www.flyvholmbeslag.dk
https://www.geosyd.dk
https://www.facebook.com/pages/category/Pub/Bj%C3%A6lkehytten-vLis-og-Arne-Hansen-722140737844810/
https://xn--minkbmand-o8a.dk/butik/min-koebmand-sommersted
https://flmarketing.dk


Mange bække små, bliver til en Å. Foreningen tilbyder dette. 
Denne pakke koster 2.000.- kr. om året og skrives for en 3-årig 
periode.

Sponsorere pakke

Pakken indeholder:
Logo/firmanavn, ved 1 stk. hvid 
floorball bande på 50 cm x 190 cm 
med logo/firmanavn.

Logo og firmanavn på forenings 
hjemmeside.

Hold foto med logo/firmanavn vil være på alle spilletrøjer i kontrak-
tens periode. Virksomheden forpligter sig til at betale kr. 6.000.- 
beløbet betales i 3 rater. Rater à kr. 2.000.- årlig.

Se nuværende sponsor/samarbejdspartner på H.H.I.s hjemmeside 
www.haderslevhandicap.dk

Kontakt formanden for nærmere information. mrwj@vip.cybercity.dk

Vi bruger ikke sponsorerer - vi arbejder med samarbejdspartnere.

Vi ønsker i klubben at træde væk fra den traditionelle tankevirk-
somhed, som går på at skaffe ”sponsorater”. Vi vil meget hellere 
indgå et samarbejde med firmaer, da vi ser os selv som et objekt 
til at markedsføre firmaer og vi ønsker at tilføre firmaerne noget. 
Vi har et stort eksponeringsområde, da motions holdet er ude til 
stævner i hele Region Syd Danmark ligeledes Region Nordjylland. 
Region Sjælland til DM. Ligeledes afholder vi selv stævner.
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SE UDGIVELSEN
ONLINE

Scan her
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H.H.I.` s aktivitetsplan
for perioden

14/11 2024 - 23/01 2025 

Sæson
Når du nu får dette blad, er nogle af 
aktiviteterne ved at slutte. (Se nær-
mere på en anden side).

Aktiviteter: 
Mange års traditioner blev atter til 
noget i år. Traditionen er, at vi som 
tradition afholdt frivillig torsdag i sep-
tember, hvor der blev inviteret kendte 
personer fra Haderslev Kommune op 
i Haderslev Hallen. I år har vi invite-
ret vores sponsorer. Hockey skal til 
det første stævne ud af 3 stævner 

Med forbehold for ændringer

den 16. – 17. november år 2024. i 
Horsens. Den 22. februar i Løgum-
kloster/Tønder. Boccia spillere kan 
måske komme til julestævne den 29. 
december for at forsvare vandrepo-
kalen. Ved redaktionen afslutning 
er det stadig uvis om dette bliver 
afholdt. Bestyrelsen håber på, at alle 
foreningens medlemmer møder op 
til de forskellige arrangementer. Jo 
flere, der møder op, jo sjovere er det. 

Kom og træn sammen med os, vi bider ikke.

Se aktiviteterne andet sted i bladet.
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Annoncer og indlæg

spørgsmål. Vores kontaktinfo findes 
på anden side. 

Næste nummer af Klem Å, som 
dækker perioden oktober uge 43 
(2024) – februar uge 6 (2025) og 
kommer i begyndelse af februar år 
2025. Deadline for at indsende mate-
riale til redaktionsgruppen er den 8. 
december år 2024. Bidrag bedes 
sendt til: mrwj@vip.cybercity.dk.  

Annoncer og indlæg. Alle medlem-
mer er mere end velkomne til at 
fremsende indlæg/historier/nyheder 
til redaktionsgruppen. Ved ønske om 
at få en annonce med i bladet, skal 
der tages kontakt til ”Parasport Dan-
mark, Agerbakken 21. 8362 Hørning”.

I redaktionsgruppen er vi altid lyd-
høre over for idéer, ris eller ros, så 
tag endelig kontakt til os, hvis oven-
stående skulle give anledning til 

Af Formand Mogens Jensen.

K L E M  Å

H.H.I - Foreningen for dem med særlige behov
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Opslagstavlen
Slagter
I København 
har de fået 
Danmarks 
første vegan-
ske slagter! 
I Jylland 
kalder vi 
den gart-
ner!

Nyhed
Hvad er ligheden mellem 
en kvinde og en mobil-
telefon? – når man lige 
har lært dem at kende 
kommer der en ny og 
bedre model.

Smil  
Spis mindre sukker; du 
er allerede sød nok.

Øl
Du har ringet til Carlsberg, du 
taler med Tue borg.
  

Vejr
Hvorfor skulle skyen i skole? 
Fordi den skulle lære at regne.
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Lysbjergvej 8D • 6500 Vojens

I bruger størstedelen af tiden indendørs. Derfor kæmper vi for bedre bygninger. 
Vi laver effektiv ventilation og holdbare byggeprodukter. 
Lindab – for a better climate 

www.lindab.dk

Svanevej 39 • 6100 Haderslev • Tlf.: 61 33 02 49 • bn@skandy.dk

Projektering og udførelse af a�øbsanlæg.
Speciale i rensning af over�adevand fra bl.a. skrot- og lignende 

genbrugsvirksomheder, med dokumenteret e�ekt, til yderst konkurrence dygtige priser.  

http://www.pdelevator.dk
http://www.lindab.dk
https://www.top-glas.dk
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